СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                             (созыв первый – заседание девятнадцатое)
                                                   Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2024                                 р.п. Дмитриевка                                       №  252

Об установлении и введении на территории Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области туристического налога

       Рассмотрев проект решения «Об установлении и введении на территории
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области туристического
налога», внесенный  и.о. главы Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области,  в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса
Российской Федерации, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии
по бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,
            Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области туристический
налог (далее - налог).

2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости
оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания
физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и
налога на добавленную стоимость:

в 2025 году - 1 процент;
в 2026 году - 2 процента;
в 2027 году - 3 процента;
в 2028 году - 4 процента;
начиная с 2029 года - 5 процентов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области  «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на
официальном сайте администрации Никифоровского муниципального округа в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Никифоровского муниципального
округа
                                      А.М. Григин

                И.о. главы Никифоровского

               муниципального округа

                                 О.Ю. Мордасова